

# ICAR- CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES EDUCATION

Panch Marg, Off Yari Road, Versova,  
Andheri (West), Mumbai -400061

मि.सं. फाय.(46)/6-1/2018-19

F.No. Fin.(46)/6-1/2018-19

दिनांक: 01 मई, २०२३

Dated: 01<sup>st</sup> May, 2023

## परिपत्र / CIRCULAR

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली के दिनांक 25 अप्रैल, 2023 का परिपत्र मि.सं. FIN/10/09/2018-Pension(Vol.II) द्वारा जारी निर्देशानुसार इस संस्थान के पेंशन यूनिट के माध्यम से पेंशन / फेमिली पेंशन प्राप्त करने वाले पेंशनरों/फेमिली पेंशनरों की पेंशन संबंधी शिकायतों के निवारण हेतु बुधवार, दिनांक १७ मई, २०२३, दोपहर ०३.३० से ०४.३० बजे तक वीडियो बैठक का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। अतः सभी पेंशनरों/फेमिली पेंशनरों को सूचित किया जाता है कि वे इस बैठक हेतु अपनी पेंशन संबंधी मामलों की किसी भी प्रकार की शिकायतों के निपटारे हेतु संलग्न प्रपत्र भरकर आवेदन कर सकते हैं। आपका आवेदन व्यक्तिगत रूप से / मैसेंजर या ई-मेल (cifepensionunit@cife.edu.in) द्वारा दिनांक १० मई, २०२३ दोपहर ०३.०० बजे तक भेज सकते हैं। सभी प्राप्त शिकायतों का ब्यौरा परिषद, मुख्यालय को दिनांक ११/०५/२०२३ (पू.) तक भेजना है। पेंशन अदालत में केवल पेंशन संबंधित मामलों को चर्चा हेतु स्वीकार किया जाएगा। कृपया अन्य मामले न उठाए।

As per directions of the Indian Council of Agricultural Research, New Delhi vide F. No. FIN/10/09/2018-Pension (Vol.II) dt. the 25<sup>th</sup> April, 2023, it is proposed to hold the Pension Adalat through online mode with Pensioners/Family Pensioners, whose Pension/Family Pension have been authorized through Pension Authorization Unit i.e. ICAR-CIFE, Mumbai on Wednesday, 17.05.2023 between 03.30 to 04.30 pm to settle pension related grievances of Pensioner's/Family Pensioners. It is therefore, informed to all Pensioners/Family Pensioners to kindly send their pension related grievances for the meeting in the enclosed proforma at Pension Cell of this Institute in person/messenger or through e-mail (cifepensionunit@cife.edu.in) before 03.00 PM on 10<sup>th</sup> May, 2023. All grievances received have to be informed to the ICAR Head Quarters by 11.05.2023 (F.N.). The grievances related to Pensionary matters only will be admitted for discussion in the Pension Adalat. No issues other than pension may be raised during the Pension Adalat.

### Join Zoom Meeting Link

<https://zoom.us/j/94053383946?pwd=L3F3VGI2em1BYVdjUVhvVTRKNORIUT09>

### Login ID for Zoom Meeting

Meeting ID : 94053383946

Passcode : 943443



(S.V.KASABE)

Finance & Accounts Officer

### Enclosure: Application form for Redressal of Pension Grievances.

#### Copy to:

- 1) The Director Cell, ICAR-CIFE, Mumbai for information.
- 2) Joint Secretary (Finance), ICAR Headquarters, Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi-110001.
- 3) The Comptroller, ICAR-CIFE, Mumbai for information.
- 4) The Directors of the following Institutes with a request for circulation amongst the pensioners/family pensioners of their Institutes. (May be uploaded on the website of the respective Institutes).
  1. ICAR-CIRCOT, Mumbai
  2. ICAR-DOGR, Pune
  3. ICAR-NRC Grapes, Pune
  4. ICAR-NIASM, Baramati, Pune
  5. ICAR-NRC Pomegranate, Solapur
  6. ICAR-CCARI, Goa
  7. ICAR-DFR, Pune
  8. ICAR-ATARI, Pune
- 5) CAO (SG)/SAO/AO, ICAR-CIFE, Mumbai.
- 6) AAO (Pension), ICAR-CIFE, Mumbai.
- 7) OIC of Regional Centres of ICAR-CIFE, Mumbai.
- 8) SIC, ICT Cell with a request to upload on CIFE web site.
- 9) Guard File.

New

पेंशन से संबंधित शिकायतों के निवारण के लिए आवेदन पत्र  
APPLICATION FOR REDRESSAL OF GRIEVANCE RELATED TO PENSION

1.	पेंशनर / पारिवारिक पेंशनर का नाम Name of Pensioner / Family Pensioner	
2.	पत्राचार हेतु पता Address for Communication	
3.	संपर्क नं. / मोबाईल नं. Contact No. / (Mobile No.)	
4.	ईमेल पता Email Address	
5.	पीपीओ संख्या व दिनांक PPO No. & Date	
6.	सरकारी कर्मचारी की सेवानिवृत्ति / मृत्यु की तिथि Date of Retirement / death of Govt. Servant	
7.	संस्थान का नाम जहां सेवानिवृत्ति/मृत्यु के समय कार्यरत थे। Name of the Institute where working at the time of the retirement/ death	
8.	पेंशन से संबंधित शिकायत का विवरण Details of grievance related to pension only	
9.	पेंशन अदालत केवल ऑनलाइन मोड में आयोजित की जाएगी Pension Adalat will be conducted in online mode only	

स्थान/Place

पेंशनर / पारिवारिक पेंशनर के हस्ताक्षर

दिनांक/Date

Signature of Pensioner / Family Pensioner